
Муниципалдыг район Администрация
«Тыва Республиканын сельского поселения
Улуг-Хем кожууннун» i  t сумон Хайыраканский

кодээ чурттакчылыг -.А ' муниципального района
Хайыракан суму «Улуг-Хемский кожуун

чагыргазы Республики Тыва»

Хайыракан суму чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения 

от « У » у а 2019 года №

«Об утверждении перечня муниципального имущества, 
предназначенного для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и порядка ее предоставления 

rfa территории с.Хайыракан»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и Федеральным законом от 22 
июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и в целях расширения 
имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация 
с.Хайыракан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства на территории с.Хайыракан

2. Установить, что включенные в Перечень объекты муниципального 
имущества подлежат передаче в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства без права сдачи его в безвозмездное пользование, 
переуступки прав и обязанностей по договору аренды другому лицу, залога 
арендных прав и внесения их в качестве вклада в уставной капитал.

3. Установить, что объекты муниципального имущества, имеющие в 
соответствии с Перечнем целевое назначение, подлежат передаче в аренду 
исключительно по целевому назначению, за исключением случаев, когда такие 
объекты не будут востребованы субъектами малого и среднего
предпринимательства по целевому назначению. В этом случае объекты 
муниципального имущества могут быть переданы в аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства для осуществления других разрешенных видов



№
Приложение к постановлению

от 2019г.
s ' / ' „ ч *■ : ' г ' * - 1 ,  - 7 \ ч

. . - V  ^Л%\\Перечень муниципального имуществу 
предназначенного для оказания имущесгвенной(#фйфжй^н

субъектам малого и среднего п р е д п о и н и м а тсЛВДТв а Э J  SJ * ’/у 
на территории с.Хайыракан

№
п/п

Наименование
имущества Адрес Кадастровый 

(условный) номер
Площадь 

(кв. м.)
---------------------------------Остевое-'"

использование
Обременение

1 2 3 4 5 6 7

1.
Нежилое
здание

Кускелдей 23/1 17-13-0000000-
547

82
Торговое

ад м и н и с тр ати в н ое

2 .

земля Кускелдей 25/2
17-13-0201012-447 10336 Для спортивной 

площ адки

3.
земля Э нергетиков, 

С ооруж ение  № 2

•

12-13-0201012-46 12011 Для
огород ничества

4 земля В 3-х км на юг от 93 
км автод ороги  Кызыл 
-Тээли

17-13-0000000-
432

60656


